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Sofinanciranja investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji 
na podlagi neposrednih pogodb

ODGOVORI NA VPRAŠANJA

44. vprašanje

Občina Ruše se bo prijavila na javni razpis ministrstva kot investitorka  delne rekonstrukcije in prizidave v ZP Ruše. Občina Ruše in Občina Selnica ob Dravi imata sklenjen dogovor, v katerem je zapisano, da za navedeno investicijo obstaja obojestranski interes, daj se z investicijo v primarno zdravstvo zagotovijo ustrezni pogoji za zadovoljevanje skupnih potreb prebivalcev obeh občin, saj bo z investicijo dosežena višja celovita kakovost nudenja zdravstvenih storitev v dotrajani ZP Ruše. Občina Selnica ob Dravi soglaša, da pripadajoča sredstva ministrstva odstopa  Občini Ruše, saj v tem obdobju na primarnem zdravstvu ne bo izvajala nobene investicije.

V zvezi z zgoraj navedenim zastavljamo vprašanje:

1. Ali se v navedenem primeru zagotovljena investicijska sredstva, ki izhajajo iz preglednice Ministrstva za zdravje za obe občini, nakažejo direktno v proračunsko postavko Občine Ruše?

2. V primeru, da je odgovor negativen,  nas zanima ali morata obe občini investicijo uvrstiti v  NRP proračuna) 

3. Ali morata občinska sveta obeh občin potrditi novelacijo IP ali je dovolj, da novelacijo IP potrdi samo Občina Ruše?

ODGOVOR: 
1. Da.
2. Investicijo oziroma projekt morajo v NRP obvezno uvrstiti vse občine, ki se v projekt vključujejo kot vlagateljice in prispevajo sofinancerski delež.
3. Z izpolnitvijo oziroma podpisom Soglasja oziroma pooblastila ostalih občin soustanoviteljic javnega zdravstvenega doma (Priloga št. 2 – SOGLASJE) lahko občina soustanoviteljica poda pooblastilo, da pristojni organ občine vlagateljice potrdi oziroma podpiše investicijsko dokumentacijo.

	


45. vprašanje

Po sklepu vlade, je Občina Brezovica za investicije v ZD dobila malo čez 1.milj eur. Ker mejimo na Ljubljano na eni strani  ter Vrhniko na drugi, nimamo ZD ampak samo koncesionarje. Koncesionarji so razdrobljeni po celi občini, ki sega do Rakitne.
Zanima nas, ali lahko preko naše Bolnice MKZ Rakitna, vseeno črpamo ta sredstva za izgradnjo ZD-ja, ki v naravi ne bi bil klasičen ZD ampak prostor za koncesionarje na primarni ravni, ter prostor za Center za duševno zdravje otrok in mladostnikov Brezovica, ki je del MKZ Rakitna, prav tako primarna raven.
Zanima nas ali lahko v okviru te bolnice, katere lastnica je Občina opredelimo gradnjo.
Torej, en del zgradbe bi bil za koncesionarje in en del bi se vanj preselili Center za duševno zdravje otrok in mladostnikov, ki so trenutno v najetih prostorih.
ODGOVOR: 
Finančna sredstva na podlagi Zakona o zagotavljanju finančnih sredstev za investicije v slovensko zdravstvo v letih od 2021 do 2031 (Uradni list RS, št. 162/21) so namenjena javnim zdravstvenim zavodom, izobraževalnim zavodom s področja zdravstva ter negovalnim bolnišnicam in negovalnim domovom v okviru sistema dolgotrajne oskrbe. Vezano na konkretni investiciji, navedeni v vprašanju, je dopustno iz sredstev, ki so na voljo Občini Brezovica, sofinancirati prostore in/ali opremo Centra za duševno zdravje otrok in mladostnikov.
	


46. vprašanje

V kolikor je ustanoviteljstvo zdravstvenega doma razdeljeno na več Občin in ima vsaka občina tudi svojo zdravstveno postajo ter je vsaka Občina prejela sredstva za sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti nas zanima sledeče: Ali lahko vsaka izmed Občin soustanoviteljic porabi svoja dodeljena sredstva za investicijo v svojo zdravstveno postajo (v soglasju z drugimi Občinami) in tako vsaka Občina porabi vsa svoja sredstva v svoji občini?
ODGOVOR: 
Da.
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